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Närvarande: Ordförande, representant för primärvården Mellersta, representant för 

specialiserad vård Avesta, representant för primärvården Västerbergslagen, 

representant för privata vårdcentraler, representant för privatpraktiserande med avtal, 

representant för specialiserad vård Borlänge/Säter, representant kommunal 

verksamhet, representant för primärvården Södra, representant för primärvården 

Norra/Västra, representant för primärvården Falun, fortbildningssamordnare för 

primärvårdens fysioterapeuter och sjukgymnaster (ft/sg). Representant för 

habiliteringen, representant för primärvården Norra/Västra, Adjungerad klinisk 

adjunkt (AKA). 

 
Frånvarande: representant för Dalarnas hjälpmedelscenter, 
 

 Beslut att sekreterare för mötet är representant för specialiserad vård, 

Habiliteringen. 

 Presentation av nya medlemmar: 

Henrik Moberg och Anders Åkerblom - Representanter för Hjälpmedel 

Angelica Helander - Ny AKA för studentuppdraget 

 Beslut att godkänna föregående protokoll  

 Nulägesrapport från AKA 

- Det är färre som söker till fysioterapiutbildningen, antagningspoängen 

sänks och färre klarar av utbildningen. Detta leder till många avhopp och 

färre som kan gå ut på VFU. Under hösten kom det totalt 12 studenter till 

Dalarna. 

 

Utvärdering av VFU har visat att det är svårt att erbjuda en bra placering 

inom Habiliteringen. Studenterna kommer framöver att erbjudas 

auskultation inom Habiliteringen. 

 

- Kontaktlista för VFU-ansvarig inom primärvård efterfrågas. 

 

- Mall för fakturering gällande VFU finns på Intra. 

 
- Årsrapport AKA kommer framöver att tas upp på LAG Fysioterapi och 

bifogas protokollet. 

 



- Utbildningstillfällena för primärvården som har varit under året har varit 

välbesökta och uppskattade. Planerade utbildningstillfällen för nästa år, en 

gång per månad, finns på plus-sidan. Inbjudan skickas till LAG Fysioterapi 

för spridning (Teams-möte). Länk kommer även finnas på plus-sidan. 

 Nulägesrapport från fortbildningssamordnare för ft/sg verksamma i 

primärvården. Fortbildningsdagarna i Rättvik med tema ”Barn” var 

uppskattade. Utvärdering kommer. Nästa års tema är ”Fysioterapi idag och i 

framtiden”. 

 

 Nulägesrapport FVIS projektet. Arbetsgruppernas arbete har avstannat något. 

Region Dalarna kommer börja använda Cosmic hösten 2024. Utbildning till 

verksamhetsnära utbildare pågår. Utbildning till övrig personal är planerad i 

början av hösten 2024, se Intra. 

 Information från LPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin. 

Implementering av vårdprogram levnadsvanor pågår. 

 

 Lägesrapport kompetensutvecklingsmodell för fysioterapeuter/sjukgymnaster i 

Region Dalarna. Modellen är godkänd, de som vill kan använda den. I nuläget 

saknas ansvarig för uppdatering och upplägg på hemsidan. Förslag att LAG 

Fysioterapi ansvarar för uppdatering samt lägger upp den på Intra och plus-

sidan. Fortsatt arbete i LAG Fysioterapi gällande användning och spridning, 

gärna i samarbete med andra yrkesgrupper, planeras. Utbildning till chefer och 

medarbetare behövs. 

 

 Återrapportering från utbildningsinsats för ST-läkare i primärvården kring yrsel. 

En uppskattad dag som planerades och genomfördes av specialistvården. 

Önskemål om att få till samarbete med primärvårdens ft/sg framöver då det 

skulle gynna samverkan mellan vårdnivåer och kontaktvägar. 

 

 Dialog kring fysioterapeutiska läget i regionen – hur ska vi fördela patienterna 

mellan oss på bästa sätt. Fortsatt arbete planeras. 

 

 Oklarheter gällande nebulisatorer. Dessa förskrivs oftast inom slutenvården. 

Det är oklart om och var hyreskostnader ska föras över då patienten skrivs ut. 

Läkemedelsförsörjningen förs över till primärvården. Det finns risk att 

specialistvården fortsätter betala hyreskostnad trots att hjälpmedelsbehovet 

har upphört. Frågan får tas upp i samband med regionens pågående 

hjälpmedelsöversyn. 

 

 Beslut att godkänna fysioterapeutiska behandlingsriktlinjer gällande KOL. 

Godkännes efter justering. 
 

Mallen för behandlingsriktlinjer behöver justeras. Malin von Hofsten lyfter 

frågan vidare.  
 



 Malin von Hofsten ska undersöka vad som krävs för att Specialitetsgrupp 

Fysioterapi kan byta namn till LAG Fysioterapi. 
 

 Övriga frågor 

- Exorliveapp har testats med positivt resultat. Appen är dyr att köpa in. 

Malin von Hofsten lyfter vidare önskemål om inköp. Det är viktigt att 

formulera vinster med appen och återkoppla till Malin. Även viktigt att ta 

reda på om appen fungerar med nya journalsystemet. Upplägg av 

implementering behöver ses över innan appen köps in. 

- Särna VC har behov av ft/sg 1-2 dagar/vecka på grund av vakant tjänst. 

Möjlighet att resa på arbetstid samt lönetillägg. 

 

- Frågan lyfts kring om nästa års möten ska vara digitala eller fysiska. 

Fortsatt diskussion på nästa möte 31/1 2024.  

 

 Kommande möten 2024: 31/1, 27/3, 29/5, 25/9, 27/11 


